СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО                       ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ
 ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

                                                                                             №
О внесении изменений и   дополнений                    в решение Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское  от 29.09.2021 № 38

В соответствии  с Федеральным законом  от 31.07.2020 №248-ФЗ                           « О государственном контроле (надзоре) и муниципальном  контроле  в Российской Федерации», Совет народных  депутатов  муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района,  р е ш и л:

1.	Внести  в Положение о муниципальном жилищном контроле в                        муниципальном образовании Красносельское Юрьев-Польского района,                       утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального                         образования Красносельское  от 29.09.2021 № 38 ( далее – Положение)                         следующие   изменения и дополнения:
1.1. Пункт 3.15  раздела 3 Положения  дополнить абзацем 4 следующего                         содержания:
« Результаты контрольного (надзорного) мероприятия, содержащие                      информацию, состапвляющую государственную, коммерческую, служебную или иную  охраняемую законом тайну,  оформляются с соблюдением  требований, предусмотренных законодательством Российской Федерации».
1.2. Пункт 3.17 раздела 3 Положения дополнить абзацами 4,5,6 следующего содержания:
«  До 31 декабря 2025 года информирование контролируемого лица о совершаемых должностными лицами контрольного (надзорного) органа и иными уполномоченными лицами действиях и принимаемых решениях, направление документов и сведений контролируемому лицу контрольным (надзорным) органом в соответствии со статьей 21 настоящего Федерального закона могут осуществляться  в том числе на бумажном носителе с использованием почтовой связи в случае невозможности информирования контролируемого лица в электронной форме либо по запросу контролируемого лица. Контрольный (надзорный) орган в срок, не превышающий десяти рабочих дней со дня поступления такого запроса, направляет контролируемому лицу указанные документы и (или) сведения.
 До 31 декабря 2025 года указанные в  абзаце 4 п.317 раздела 3                      Положения документы и сведения могут составляться и подписываться на бумажном носителе (в том числе акты контрольных (надзорных) мероприятий, предписания), если Правительством Российской Федерации или положением о виде государственного контроля (надзора) не установлено иное.
 До  31 декабря 2025 года положением о виде  муниципального контроля могут предусматриваться подготовка  органами муниципального контроля в ходе осуществления муниципального контроля документов, информирование контролируемых лиц  о совершаемых должностными лицами органов муниципального контроля действиях и принимаемых решениях, обмен документами и сведениями с контролируемыми лицами на бумажном носителе».
1.3. Пункт 2 Приложения №1 к Положению исключить.
2.	Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию  и  размещению на  официальном сайте администрации муниципального образования Красносельское в информационно-телекоммуникационной сети « Интернет».

Глава муниципального образования
Красносельское                                                                                  В.И. Ким